Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от  19  октября  2017  года № 175

    Об организации здорового питания в образовательных
организациях муниципального района Мишкинский район
 Республики Башкортостан

Заслушав информацию технолога по питанию муниципального казенного учреждения «Отдел образования муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» Садыковой Л.Я. об организации здорового питания в образовательных организациях муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л:

1. Информацию об организации здорового питания в образовательных организациях муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан принять к сведению.
2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Отдел образования муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» и руководителям образовательных организаций продолжить осуществлять контроль за качеством организации питания детей.
3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Отдел образования муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»:
3.1. Ежеквартально проводить семинары-совещания с руководителями, медицинскими сестрами образовательных организаций по вопросу организации питания детей и профилактике пищевых отравлений.

3.2. Предусмотреть проведение поэтапной реконструкции существующего фонда пищеблоков образовательных организаций для доведения их до соответствия гигиеническим требованиям по набору помещений и оснащению пищеблоков современным технологическим и холодильным оборудованием.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

Заместитель председателя Совета

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

          Е.С. Кузнецов